Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400122

122

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 009/2020, objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de praça
pública no centro do povoado de Laguna, Município de Riacho de Santana-BA, sob o
regime de menor preço global. Abertura: 29/07/2020, às 08h30min. O edital completo
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321,
Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 13 de julho de 2020.
ISABELA FERNANDES SENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece o
Procedimento adotado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2020, com, base na Lei
8.666/93, Lei 10.520 e demais legislação vigente, para credenciamento de Unidades de
Saúde para realização de imagens ultrassônicas, em atendimento as demandas dos
pacientes da atenção a saúde de média e alta complexidade e através da rede de atenção
básica do município de Santaluz-Ba. Tendo como vencedora: ND SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA,
inscrita no CNPJ 31.422.530/0001-51, vencedora do Lote 1 pelo valor de R$ 215.250,00
(Duzentos e quinze mil, duzentos e cinquenta reais) e do Lote 2 pelo valor de R$
332.800,00 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos reais) com valor total de R$
548.050,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, cinquenta reais)

Santaluz-BA, 13 de julho de 2020
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 041/2020, destinado a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE KITS ALIMENTAÇÃO
SAUDÁVEL PARA 123(CENTO E VINTE E TRÊS) PESSOAS ATENDIDAS NO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO SOCIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS ATRAV ES
DO CENTRO-DIA E REFERENCIADAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, ATENDENDO AO TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO
ESTABELECIDO PELA PORTARIA MC Nº 369, DE 29 DE ABRIL DE 2020, NO PERÍODO DE TRÊS
MESES PRORROGÁVEIS POR MAIS TRÊS MESES. Com abertura do certame prevista para o
dia 20 de julho de 2020, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao-covid19.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

A PM de São Felipe realizará: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 010/2020 - Objeto:
Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de São Felipe, BA. Data: 27/07/2020. Horário: 09:00 horas. Informações:
licitacaosaofelipe@gmail.com Tel: 75 3628-2021.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2020

Contrato nº 070/2020, celebrado entre o Município De São Francisco Do Conde (Eleuzina
Falcão da Silva Santos - Secretaria Municipal de Saúde) e a empresa Top Vida -
Distribuidora Hospitalar Ltda. Pregão Eletrônico nº 001/2019-3-SESAU. Do Objeto: Constitui
objeto do presente instrumento, a contratação de empresa especializada para aquisição de
medicamentos - Lote II, para atender as necessidades das unidades de saúde da família,
SAMU, CAPS e Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde, do município de São
Francisco do Conde. Do Valor: O valor global estimado do presente instrumento é Lote II:
R$698.000,00 (seiscentos e noventa e oito mil reais) que a Contratante pagará à
Contratada o valor da fatura sobre o montante fornecido pela Contratada. Da Vigência: A
vigência do contrato, a contar da data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses e o prazo
para a entrega será de acordo com as exigências contidas no Termo de Referência. Da
Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta
dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: Unidade: 06.30 Proj e t o / At i v i d a d e :
2170 Elemento Despesa: 33.90.3000.00.00.01.00002 / 33.90.3000.00.00.01.00014 Fonte: 02
/ 14. Data de Assinatura: 22/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2020

Contrato nº 072/2020, celebrado entre o Município De São Francisco Do Conde (Eleuzina
Falcão da Silva Santos - Secretaria Municipal de Saúde) e a empresa MEDFASP Serviços E
Comércio Eireli. Pregão Eletrônico nº 001/2019-3- SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do
presente instrumento, contratação de empresa para aquisição de medicamentos - Lote IV,
para atender as necessidades das unidades de Saúde da Família, SAMU, CAPS e Farmácia
Básica da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Francisco do Conde. Do
Valor: O valor global estimado do presente instrumento é Lote II: R$698.000,00 (seiscentos
e noventa e oito mil reais) que a Contratante pagará à Contratada o valor da fatura sobre
o montante fornecido pela Contratada. Da Vigência: A vigência do contrato, a contar da
data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses e o prazo para a entrega será de acordo
com as exigências contidas no Termo de Referência. Da Dotação Orçamentária: As
despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação
Orçamentária descrito a seguir: Unidade: 06.30Projeto/Atividade: 2170 Elemento Despesa:
33.90.3000.00.00.01.00002 / 33.90.3000.00.00.01.00014 Fonte: 02 / 14. Data de
Assinatura: 22/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2020

Contrato nº 074/2020, celebrado entre o Município De São Francisco Do Conde (Eleuzina
Falcão da Silva Santos - Secretaria Municipal de Saúde) e a empresa ABC Farma Material
Hospitalar Eireli - EPP. Pregão Eletrônico nº 001/2019-3 - SESAU. Do Objeto: Constitui
objeto do presente instrumento, contratação de empresa para aquisição de medicamentos
- Lote VI, para atender as necessidades das unidades de Saúde da Família, SAMU, CAPS e
Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Francisco do
Conde. Do Valor: O valor global do presente instrumento é de Lote VI - R$467.200,00
(quatrocentos e sessenta e sete mil e duzentos reais), que a Contratante pagará à
Contratada o valor da fatura sobre o montante fornecido pela Contratada. Da Vigência: A
vigência do contrato, a contar da data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses e o prazo
para a entrega será de acordo com as exigências contidas no Termo de Referência. Da
Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta
dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: Unidade: 06.30 Proj e t o / At i v i d a d e :
4.052 Elemento Despesa: 33.90.30.00.000.00.01.00002 Fonte: 02. Data de Assinatura:
22/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A CPL da PMSD fará na sede Tomada de Preços 09/2020 em 30/07/2020 às
09:00h para execução de obras de reforma e ampliação do Hospital Municipal Antonio de
Souza Fagundes, de acordo com Projeto Básico, Edital e anexos. Tel 77 3686-2079.

Edital e demais atos DOM serradourada.ba.gov.br.

RONEY ROBSON DOS SANTOS FLORES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, torna publico que, em virtude
da ausência de interessados o resultado do julgamento referente ao Processo
Administrativo nº. 088/2020, que trata da Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº
002/2020, cujo objeto é selecionar proposta destinada a contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo e
recapeamento asfáltico em diversas ruas do Município de Sobradinho, foi considerado
DESERTO, em 09/07/2020 às 10h00min.

BRUNA OLIVEIRA LEMOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO
DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS do Pregão Presencial nº034/2020, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA O
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA NO BRASIL DECORRENTE DO
CORONA VÍRUS (COVID19), CONFORME LEI Nº13979/20 por motivos de correção no Termo
de referencia (Anexo II) do edital, sendo estabelecida a nova data e horário indicados:
NOVA DATA PARA ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS - SETOR DE COMPRAS E
LICITAÇÕES: AS 08H30MIN, DO DIA 24 DE JULHO DE 2020.

Tapiramutá, 13 de Julho de 2020.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Aditamento ao Contrato 84/2019, firmado em 18/03/2019, com a empresa Jota
Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ 07.482.299/0001-07. Objeto: acréscimo de
23,50% em itens do contrato, objeto: reforma de Unidade de Atenção Especializada em
Saúde, na sede. Convênio SICONV 034649/2016. TP 01/19. Valor: R$ 70.568,67.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

O Pregoeiro Oficial do município de Ubaitaba torna público aos interessados
que realizará licitação TIPO MENOR PREÇO POR LOTE na modalidade PREGÃO PRESENCIAL ,
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR.
Data: 28 de julho de 2020, às 09H, local: sede da PMU, situada na Rua Rafael Oliveira, nº
01, Centro, Ubaitaba-Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Diário
Oficial, duvidas, solicitações ou esclarecimentos través do email:
licitaubaitaba@hotmail.com.

CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Torna público o resultado do TP 05/2020, objeto: pavimentação em
paralelepípedos das ruas Virgilio Alves, rua Nova, Rua 11 do loteamento Serra Azul e
Travessa do Loteamento Serra Azul na sede, Convenio 889169/2019, por intermédio do
ministério do desenvolvimento regional representado pela CEF, e PMU. após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: Terconp Transporte,
Construções Projetos, e Serviços LTDA. -ME, CNPJ 23.643.827/0001-19, valor: R$
481.621,86.

Uibaí/BA, 14 de julho de 2020.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Uruçuca - Bahia torna público a realização de licitação Tomada
de Preços nº 004/2020, tipo menor preço global; execução indireta; regime: empreitada
por preço unitário; objeto: contratação de empresa especializada paraExecução de
pavimentação de acesso às Praias do Sargy no Município de Uruçuca/BA.SINCONV nº
899195/2020, Operação 1070137-18/2020Ministério do Turismo. Abertura 29/07/2020 às
09:00 horas. Edital disponível no Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou
na Prefeitura: Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', s/n, Bairro Waldeck Ornelas -
CEP - 45.680-000de segunda /sexta das08:00 as 12:00horas.

RAIMUNDA COELHO
Presidente da CPL

		2020-07-14T10:12:55-0300